
 

MARŠRUTAS ŠEIMOMS 

Tebūnie nakties programoje ankstyvą vakarą spektakliai, ekskursijos, iliuzionistų pasirodymai ir 
kūrybin÷s dirbtuv÷s lauks savo mažųjų žiūrovų bei jų t÷velių, kuriems taip pat rekomenduojame 
ir maršruto Žingeidiems programas. 

EDUKACINö PROGRAMA VAIKAMS „KALADöLĘ DEDU“ 
KUR  Bažnytinio paveldo muziejus, Vilniaus Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia, Šv. 

Mykolo g. 9 
KADA / KAS 18.00, 19.00, 20.00 žaidimas vaikams „Kalad÷lę dedu“  

18.00 – 21.00 susipažinimas su senojo vienuolyno kiemu  

 

„TEBŪNIE NAKTIS“ LIETUVOS AKLŲJŲ BIBLIOTEKOJE 
KUR    Lietuvos aklųjų biblioteka, Skroblų g. 10 
KADA / KAS 18.00 - 19.30 šeimoms su vaikais. Ekskursijų metu lankytojai bus supažindinami 
  su Brailio rašto knygomis ir pačio Luji Brailio biografija. Informacija apie aklųjų  
  mokyklas, darbus, kuriuos dirba aklieji ir pan. Pademonstruojama kaip žmon÷s su 
  regos negalia naudojasi kompiuteriais su garso sinteze. Vaikams bus rodomos  
  vaikiškos liečiamos knygel÷s, žaidimai: užsimerkus atsp÷ti, kas pavaizduota,  
  Brailio raštu užrašyti savo vardą ir pan. Būtina išankstin÷ registracija  
  info@labiblioteka.lt, tel. 215 06 11, darbo dienomis. 
 
ARTOTEKA 
KUR   Artoteka, A. Strazdelio g. 1 
KADA / KAS 17.00 Kaleidoskopo dirbtuv÷s  
                        18.00 Kaleidoskopo dirbtuv÷s  
                        19.00 Nuotaikų l÷lių dirbtuv÷s 
                        20.00 Spektaklis - žaidimas „Peliukas Antanas“  
                        22.00 styginių kvartetas „Archi Quartett“ 
                        Bilietų kainos: 10 lt 
 
SKAUTŲ KIEMAS 
KUR  Sereikiškių parkas 
KADA / KAS 18.00 – 22.00 Skautiškos supyn÷s, gausyb÷ tikrų skautiškų pramogų ir žinoma - 
  gera nuotaika!  
 
 
 
 



 

MUZIKINö KELIONö ŽVAIGŽDYNAIS IR PLANETOMIS 
KUR   Vilniaus planetariumas, Konstitucijos pr. 12a 
KADA / KAS 19.00 ekskursija vaikams "Žvaigžd÷s, žvaigždel÷s..."    
  20.30 koncertas – Nuoširdi ir šviesi Saul÷s Brolių muzika šįkart įsikurs   
  planetariume ir, susijungusi su dangaus kūnų projekcijomis. Koncerte skamb÷s  
  gitara, akordeonas, smuikas, altas, būgnai, trimitas, sidabrin÷ fleita, keltiškos,  
  indiškos, peru, kiniškos fleitos, arm÷niškas dudukas, lietuviškas lumzdelis, balsai  
  ir įvairūs garsai. 
 
STIKLO PASLAPTYS NAKTYJE 
KUR   „Vitražo manufaktūra“ galerija-dirbtuv÷s, Stiklių g. 6 
KADA / KAS 19.00, 21.00 pamokos suaugusiems ir vaikams "Vardoraid÷s stikle". Pamokų  
  kaina: vaikams 10 Lt, suaugusiems 20 Lt. 

VŠĮ „AMATŲ GILDIJA“ 
KUR   „Amatų gildija", Skapo g. 3-34 
KADA / KAS 18.00 – 23.00 Istorin÷s, liaudiškos keramikos ekspozicija, tradicinių dirbinių  
  šiuolaikin÷s rekonstrukcijos. Dirbtuv÷je puodžius V.Vasaitis demonstruos   
  keramikos žiedimą kojin÷mis stakl÷mis. Žiūrovų akyse gims puodai, puodyn÷s,  
  ąsočiai. 18.00 – 20.00 puodžius M. Rutkauskas visus norinčius mokins   
  pasigaminti švilpynę.  

POPIERIAUS ŽIBINTŲ DIRBTUVöS 
KUR   Tautodailininkų dirbtuv÷s, J.Basanavičiaus g. 29 
KADA / KAS 18.00 - 22.00 Kartu su mumis nemiegoti kviesime darbštuolius ir kruopštuolius – 
   gaminsime popieriaus žibintus, kuriais nušviesime savo keliones po naktinį 
  Vilnių. Dirbtuves veda popieriaus karpinių meistras K. Navickas. Būtina   
  registracija el. paštu:info@klaidaspapercuts.lt. Užsi÷mimas tinka vyresniems nei  
  10 m. Darbas trunka apie 2 val., tod÷l siūlome pasikviesti 2 – 3 talkininkus. Vieno 
  žibinto gaminimas kainuoja 40 Lt. 
 
MAGIŠKA NAKTIES PRADŽIA SU ILIUZIONISTAIS „DUERO“ 
KUR   Kino teatras „Pasaka“ ( Didžioji sal÷), Šv. Ignoto g. 4/3 
KADA / KAS 19.00 Netik÷tos iliuzijos meno interpretacijos privers susimąstyti, kad kiekviena                
                        mūsų kasdienyb÷s akimirka gali būti magiška. Šypsenos atsiras net didžiausių   

skeptikų veiduose. Visi apsilankę taps paslaptingo spektaklio dalimi. Iliuzionistų 
pasirodymas nemokamas. Kuponus į šį renginį valandą pasirodymą dalina kino 
teatro "Pasaka" kasa. 

 



 

SMILKALŲ KLAUSYMAS 
KUR   Lietuvos žurnalistikos centro kiemelis, Maironio g. 7, į÷jimas iš kiemo pus÷s. 
KADA / KAS 19.00 - 22.00  Ne tik įkv÷pti ir iškv÷pti, bet ir gird÷ti smilkalus - štai ko reikia  
  dalyvauti VšĮ „Hortus apertus” (lot. atviras sodas) projekte. Pro ausis plaukiantis 
   kvapas arba kvapas kaip žodis ir garsas - šios fraz÷s mažai kam gird÷tos, tačiau 
   jos veda seniausiais Kinijos ir Japonijos „smilkalų keliais” - į kvapo ceremonijas. 
  Rafinuotas smilkalų klausymo žaidimas įtrauks į įstabią kvapų kelionę, žadančią  
  išgryninančius potyrius ir atradimo džiaugsmą. 
 
ŽOLYNŲ TURGUS 
KUR                Rotuš÷s aikšt÷ 
KADA / KAS 11.00 – 22.00 
 
 
TEBŪNIE NAKTIS „DAIKTŲ VIEŠBUTYJE“ 
KUR   Daiktų viešbutis, T.Ševčenkos g. 16 
KADA / KAS 16.00 – 23.00 Siūlysime Jums pasivaikščioti kabančių sodų al÷ja, atsigaivinti  
  jaukiame mūsų bare bei apsipirkti „Le Muse” ir „Daiktų Viešbučio” „Sample 
  Sale''. 
 

MARŠRUTAS MöGSTANTIEMS TEATRĄ 

Šiemet spektaklių programa nepaprastai spalvinga ir įvairi: aktoriai bandys perteikti šiandien 
aktualias problemas, bus daug dainų, šokių, eilių bei juoko. O ar kada mat÷te spektaklį, 
atliekamą medžiuose? Ne? Tuomet būtinai užsukite! 

„ŽALIOJO ŽĄSINöLIO TEATRAS“. ŠEŠöLIŲ TEATRO IR ABSURDO MINIDRAMŲ 
SPEKTAKLIS SUAUGUSIEMS 
KUR   Vilniaus teatras „L÷l÷“, Arklių g. 5 
KADA / KAS 23.00 – 24.00 Pramuštgalviškas fantastinis groteskas „Žaliojo žąsin÷lio teatras“,  
  pagal lenkų poeto K. Ildefonso Galčinskio pokario metais parašytą minidramų  
  rinkinį „Žaliosios žąsies teatr÷lis“. Aštuoni jauni „L÷l÷s“ aktoriai Galčinskio 
  minidramų kvaitulį scenoje perteikia per šeš÷lių ir dramos teatro menų sintezę.  
  At÷jusieji tepasiruošia šnabždesiams apie seksą, mirtį, pavydą, nuobodulį. Apie 
  viską, kas gyvenimui suteikia skonio. Spektaklis tiems, kas nestokoja humoro  
  jausmo. Patikslinsim – juodojo humoro. 
 
 



 

ARTOTEKA 
KUR   Artoteka, A. Strazdelio g. 1 
KADA / KAS 20.00 Spektaklis - žaidimas „Peliukas Antanas“  
 
SPEKTAKLIS „PAMIŠöLö“ 
KUR   Lietuvos rusų dramos teatras, J. Basanavičiaus g. 13 
KADA / KAS 20.00 – 22.00 Šis spektaklis - noras kalb÷ti apie tai, jog vyraujantis požiūris į  
  psichinių sutrikimų turinčius žmones yra neretai ydingas, kuomet dažnas apie šias 
  problemas žino per mažai arba pasikliauja nepelnytai mistifikuota ar   
  stereotipizuota informacija. Jaunos merginos Ajos, ką tik įžengusios pro   
  psichiatrin÷s klinikos duris, išgyvenimus. Uždarojo skyriaus palatoje ji susipažįsta 
  su kitomis trimis pacient÷mis, stebi jų santykį su artimaisiais, gydytojais-  
  psichiatrais bei aplinka. Trumpam susipynę skirtingi jų likimai ir pagrindin÷s  
  heroj÷s patirtis klinikoje pakeičia jos suvokimą apie gyvenimą, padeda kitaip  
  įvertinti svarbius dalykus. 
 
SPEKTAKLIS „MUZIKA  2“ 
KUR   Lietuvos nacionalinis dramos teatras, Gedimino g. 4 
KADA / KAS 21.00 - 22.00 Tai bendras aktorių P. Budrio, V. Kuodyt÷s ir A. Liugos kūrybinis  
  darbas, pagal rašytojos M. Duras pjesę sukurtą Britų televizijos užsakymu   
  septintajame dešimtmetyje. „Muzika 2“ – tai bandymas įsiklausyti į aktoriaus  
  vidinę muziką. Tai – jausmų ir minčių tiesos paieškos, mezgant intymų dialogą su 
  savimi, partneriu ir žiūrovu. Aktoriai yra šalia žiūrovų, o jų vaidmenys – tai  
  gyvenimo atspindžiai, nušviečiantys trumpą susitikimą. Būtina išankstin÷   
  registracija iki 06.17, 17.00 el. paštu: agne@teatras.lt arba telefonu   
  (8-5) 2622742, darbo dienomis iki 17.00. 
 
„VIENOJ PAVASARIO NAKTY...“ 
KUR   Fluxus ministerija 
KADA / KAS 24.00 – 00.35 Keistuolių teatro spektaklio „Iš÷jau aš stotin“ personažai – v÷l÷s,  
  susibūrę į vokalinį – ritualinį ansamblį „Kapų balsai“, dainuoja šiame spektaklyje  
  skambančius žiauriuosius romansus, linksmina ir gąsdina žiūrovus trumput÷mis  
  gyvenimiškomis istorijomis. Aktoriai: V.Klimčiauskait÷, A. Sunklodait÷,   
  D. Auželis, V.Rašimas, D. Skamarakas. 
 
 
 
 
 



 

„TEATRAS LANGE“  
KUR   Valstybinis Vilniaus mažasis teatras (teatro vitrina), Gedimino pr. 22 
KADA / KAS 23.00 - 05.00 Visą naktį praeiviams švies, gros, vaidins, dainuos ir eiles skaitys  
  Vilniaus mažasis teatras. Fasadin÷ VMT vitrina taps tikru „langu į teatrą“, iš kurio 
  vilniečius ir sostin÷s svečius sveikins puikiai visiems pažįstami Vilniaus mažojo  
  teatro aktoriai. 
 
PASAULIS PAGAL MARSHOS NORMAN PJESĘ „LABANAKT, MAMA“ 
KUR   Jaunimo teatras, Arklių g. 5 
KADA / KAS 20.00 – 21.00 Tai sukrečianti šeimos istorija apie motinos ir dukros komplikuotus 
  santykius. Metų metus trunkančią monotoniją netik÷tai nutraukia žodžiai: „Mama, 
  aš nusprendžiau nusižudyti“. Tolesni dukros ir mamos monologai atskleidžia  
  tokio sprendimo priežastis. Netrukus prasideda mūšis tarp gyvyb÷s ir mirties. Ar  
  gyvenimo prasm÷s nematanti moteris iš tikrųjų nusižudys? O gal mama sugeb÷s  
  nuslopinti nepalaužiamą dukros pasiryžimą? Vaidina dvi jaunos aktor÷s   
  J. Dambrauskait÷ ir G. Giedraityt÷. Ši pjes÷ JAV peln÷ prestižinę Pulitzerio  
  premiją, kaip geriausias metų dramaturgijos kūrinys. 
 
SKRAJOJANTIS SAMURAJUS 
KUR  Katedros kair÷je pus÷je, prie V.Vildžiūno skulptūros “Lietuvos balad÷” 
KADA / KAS 00.00 – 00.30 spektalis „Skrajojantis samurajus“ – pirmas Lietuvoje spektaklis 
  pastatytas medžiuose naudojant alpinistinę įrangą.Tai sena kaip Tolimieji Rytai  
  istorija apie narsų kovotoją, kuris d÷l meil÷s pasiryžęs susigrumti net su pačiu  
  nelabuoju. Visą istoriją papasakos senas Tekančios saul÷s kariuomen÷s kario  
  proproproanūkis, o ši istorija nutikusi jo seneliui. Pasakotojas į pagalbą pasitelks  
  ir šeš÷lių teatrą, kuris persipins su choreografija ir scenin÷mis kautyn÷mis ne tik  
  žem÷je, bet ir ore, medžių viršūn÷se. Įspūdžiui sustiprinti bus padaryta šviesos ir  
  vaizdo instaliacija, kuri leis pasijusti lyg esate nužengę šešis šimtus metų į praeitį. 
  00.30 – 02.00 naktinis laipiojimas sienele ir kitos atrakcijos 
 
IŠRAIŠKOS ŠOKIO SPEKTAKLIS „PASKUTINIOSIOS TöVO VALIOS TRIMITAS“ 
KUR   Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus kiemelis, Vilniaus g. 41 
KADA / KAS 20.00 – 21.00 Spektaklyje, kuriame išvysite 5 išskirtinio stiliaus išraiškos šokio  
  kompozicijas su cirko elementais, pasakojama apie t÷vo valią sūnui. Autor÷,  
  režisier÷ ir choreograf÷ – S. Sapranavičiūt÷. 
 
 
 
 



 

VASARVIDŽIO NAKTIES KONCERTAS 
KUR   Vilniaus kolegijos menų fakultetas, Didžioji g. 38, vidinis kiemelis 
KADA / KAS 19.00 – 22.00 Pačiame Vilniaus senamiesčio viduryje, Žemuogių Pievel÷je,  
  Vilniaus teatro grup÷, šįsyk atstovaujama jaunų teatro aktorių, pristatys   
  teatralizuotą koncertą – performansą. Režisier÷s R. Kudzmanait÷s vadovaujamo  
  miuziklo aktoriai žada poetinę lyriką, dramą, meilę, absurdą ir, iš tiesų, gerą  
  muziką. 
 
ISTORIJOS IŠ MENŲ SPAUSTUVöS 
KUR   Menų spaustuv÷, Šiltadaržio g. 6 
KADA / KAS Programoje „Istorijos iš Menų spaustuv÷s“ siūlome daugybę istorijų, papasakotų  
  balsais, kūnais, vaizdais ir muzikos garsais, kurios vainikuos ir uždarys MS  
  sezoną. 

19.00 - 20.00  Juodoji sal÷. K. Binkis„Sparnuotasis Matas", rež. Aidas Giniotis 
(teatras „Atviras ratas“). Poetizuota paprasto lietuviško kaimo istorija 
19.00 - 19.45 Kišenin÷ sal÷. „Šent÷", chor. R. Butkus. MS programa „Atvira 
erdv÷“. Istorija apie moterį, kuri laukia savo švent÷s. 
20.00 - 23.00 Stiklin÷ sal÷ prie Infotekos. „Kūno istorijos". Šiuolaikinio šokio 
spektaklių vaizdo įrašų peržiūra. Šokio kritik÷s V. Mozūrait÷s sudaryta programa. 
21.00 -  22.30 Rūsys. „Istorijos iš rūsio". Geriausių istorijų konkursas, moderuoja 
V. Jauniškis. Gera istorija iš tiesų yra skirta pasidalyti su kitais savo (sugalvotais) 
džiaugsmais ar skausmu. Daugiau informacijos ir konkurso sąlygos –
www.menufaktura.lt  
Būtina pasakotojų registracija el. paštuinfo@menufaktura.lt  
22.00 - 23.00  Kišenin÷ sal÷. „Klounai irgi kartais verkia", solinis V. Bareikio 
koncertas. 
23.00 - 23.40 Kiemas. „Mano miestas". Premjera. Muzikinis audio vizualinis 
spektaklis. 
24.00 - 00.40. Kiemas. „Skyl÷s ir dulk÷s". Judesio ir ugnies šou. Benas Šarka 
savo istorijas pasakoja ugnimi ir šeš÷liais, dulk÷mis ir pelenais, daiktais ir 
tuštumomis, garsais ir tyla, savimi ir tavimi... 

 
TEATRALIZUOTI SKAITYMAI „ZOORII“ 
KUR   V. P. Mykolaičio-Putino memorialinis butas-muziejus, Tauro g. 10-3 
KADA / KAS Muziejus veiks: 18.00 – 24.00 Skaitymai vyks:18.00 –19.00, 20.00 –21.00. 
   „Zoori!“ – teatralizuoti Antano Šk÷mos romano „Balta drobul÷“ skaitymai,  
  skambant grup÷s „ZehrGut“ atliekamai kabareto muzikai. 
 
 



 

MARŠRUTAS ŠOKIO ENTUZIASTAMS 

Maršrutas skirtas visiems nenustygstantiems vietoje ir negalintiems gyventi be šokių. Latino, 
graikiški, ispaniški, prancūziški ir ne tik šokiai kvies visus pasinerti į ritmo ir jausmų sūkurį. 

SEESAM ŠOKIŲ AIKŠTELö 
KUR   Sereikiškių parkas 
KADA / KAS 20.00 – 21.30 Andalūzijos naktis. Šešerius metus gyvuojanti flamenko šokių  
  grup÷ Soleá, vadovaujama baletmeister÷s N. Kovaliovos, kviečia drauge pasinerti    
  Andalūzijos kultūros gelmes, ne tik pamatyti, bet ir pabandyti, kas yra flamenko.  
  Pajuskite šio į UNESCO kultūros paveldą įtraukto šokio duende drauge su Soleá! 
  21.30 – 24.00 Šokantys kūnai („INDANCE Šokių Pramogos"). Salsa, bachata,  
  tango, regetonas, jazz funk'as ir kiti ritmai džiugins Jūsų ausis, akis ir kūnus.  
  Prisiekę entuziastai čia gal÷s kultivuoti savo šokių pom÷gius, o smalsuoliai -  
  m÷gautis puikia atmosfera, šokių pamokomis ir pasirodymais. 
 
IŠRAIŠKOS ŠOKIO SPEKTAKLIS „PASKUTINIOSIOS TöVO VALIOS TRIMITAS“ 
KUR   Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus kiemelis, Vilniaus g. 41 
KADA / KAS 20.00 – 21.00 Spektaklyje, kuriame išvysite 5 išskirtinio stiliaus išraiškos šokio  
  kompozicijas su cirko elementai, pasakojama apie t÷vo valią sūnui. Autor÷,  
  režisier÷ ir choreograf÷ – S. Sapranavičiūt÷. 
 
NETIKSIRTAKIS 
KUR   Pilies g. 5, priešais restoraną „Spyros Metaxa“ 
KADA / KAS 20.00 teatralizuotas šokių trup÷s JULY-VERUZ pasirodymas. Graikiški,   
  prancūziški ir ispaniški šokiai, kuriuos gal÷s išmokti visi.    
  22.00 "Graikų simpoziumas su Lola Sakanis" - tai graikų liaudies kultūros   
  elementų sintez÷, kur Jūsų lauks svaigi Antikos muzika, l÷kščių daužymas, sirtaki, 
  ugnies šou bei daug kitų graikiškų malonumų. 
 
IMPRO 241 
KUR   Sereikiškių parkas 
KADA / KAS 00.30 – 02.00 „IMPRO 241“ - teatrin÷ ir muzikin÷ (hip-hop) improvizacija,  
  kurios metu publikos pasiūlymai akimirksniu tampa kūriniais, čia ir dabar   
  atliekamais improvizacijos žaid÷jų. Spontaniškas, nenusp÷jamas ir    
  nepakartojamas reginys, nepaisantis amžiaus grupių ir socialinių statusų. 
 
 
 



 

MARŠRUTAS ŽINGEIDIEMS 
 
Ekskursijos, edukacin÷s programos, parodos, performansų ir video filmų peržiūros, diskusijų 
vakarai pakvies norinčius atrasti ką nors naujo, įdomaus, netik÷to, paslaptingo, įgyti naujų 
istorinių žinių bei išpl÷sti turimas. 
 
NEMIGOS AITVARAS 
KUR   Vilniaus paveikslų galerija, Didžioji g. 4 
KADA / KAS 22.00 – 04.00 vyks iškilaus dailininko Justino Vienožinskio jubiliejin÷ kūrybos   
  paroda  

 

LIETUVOS TEATRO, MUZIKOS IR KINO MUZIEJUS 
KUR   Vilniaus g. 41 
KADA / KAS 19.00 – 22.00 veiks paroda „Menas dvaruose“. 201 sal÷je „Priit Pajos“ parodos 
   atidarymas. 
 

„TEMPUS FINITUM“ – BAIGTINIS LAIKAS 
KUR   Rūdninkų knygynas, Rūdninkų g. 20 
KADA / KAS Begalinis laikas, palietęs kažkada žmogaus statytus namus, dvarus, sustoja autorių 
  G. Matiuko bei D. Kučinsko fotografijose bei video darbuose. Autor÷s V.   
  Matiukait÷s darbų ciklas „Albo lapillo notare diem" („Baltų akmen÷lių pažym÷ta  
  diena"). Akmuo kaip ypatingos dienos - įvykio ar emocijos - simbolis, amžiams  
  sustabdyta akimirka... 
 
INSTALIACIJA „INTRANCE“ 
KUR   Rūdninkų aikšt÷je (Geto aukų aikšt÷je) 
KADA / KAS 19.00 – 04.00 Tai instaliacija, kurioje lankytojas tur÷tų galimybę akimirksniu 
  pabuvoti dviejose radikaliai skirtingose erdv÷se. Kokia ta žmogaus tamsioji pus÷, 
  gal ji kaip juodas šilkas, tokia tamsi, kad turi eiti apčiuopom. Kokia baltoji, ar  
  aklinai balta, minkšta ir tyli? Ar lengva, ar malonu pasiekti šviesiąją pusę, ar  
  norisi v÷l pasinerti į tamsiąją? 
 
1 NAKTIES 1 OBJEKTO PARODOS ATIDARYMAS 
KUR   AV17 Galerija, Aušros Vartų g. 17 
KADA / KAS 18.00 – 23.00 vienos nakties VIENO OBJEKTO paroda  

20.00 pokalbis su autoriumi S. Vaitiekūnu prie taur÷s vyno su gyva muzika. 
 
 
 
 



 

RESTORANAS „WALL STREET“ 
KUR   Lvovo g. 25 
KADA / KAS 18.00 – 5.00 pristatomi profesionalaus, dar žinomo kaip baltos mados fotografo E. 
  Scinsko darbai.  
 

ISTORINIS BRUZDESYS VALDOVŲ RŪMUOSE 
KUR   Lietuvos Didžiosios Kunigaikštyst÷s valdovų rūmai, Katedros a. 4 
KADA / KAS 18.00 – 21.00 Salvète! Jus kvies trombonų fanfaros ir lyd÷s sveikinimai iš   
  Gotikos, Renesanso ir Baroko epochų. Lankytojų grup÷s buriamos 18.00, 18.45 ir 
  19.30, dalyvių skaičius ribojamas. Būtina iš anksto registruotis    
  tel. (8 5) 262 0067, el. p. renginiai@valdovurumai.lt     
  arba www.valdovurumai.lt/registracija. 
 
ISTORINIS BRUZDESYS SU ARCHEOLOGAIS IR RESTAURATORIAIS 
KUR   Taikomosios dail÷s muziejus, Arsenalo g. 3A 
KADA / KAS 18.00 parodos „Tarp kasdienyb÷s ir prabangos. Restauruoti Lietuvos didžiųjų  
  kunigaikščių rūmų archeologiniai radiniai“ pristatymas.    
  19.00 – 22.00 edukacin÷ programa - ekskursija „Muziejaus restauratoriaus  
  dirbtuv÷l÷“ parodos „Tarp kasdienyb÷s ir prabangos. Restauruoti Lietuvos   
  didžiųjų kunigaikščių rūmų archeologiniai radiniai“ aplinkoje.    
  19.00 – ekskursija po parodą „Gotika. Renesansas. Barokas – Valdovų rūmų  
  interjero vertyb÷s“.         
  19.00, 20.00, 21.00 ekskursijos po parodą „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštyst÷s 
   valdovų rūmų radiniai“. 
 
„AB URBE CONDITA...“ (NUO MIESTO ĮKŪRIMO) 
KUR   (paminklin÷s VU bibliotekos durys), Universiteto g. 3 
KADA / KAS Ekskursijos vyks 18.00, 19.30, 21.00, 22.30. Pakviesime Jus į kelionę po pasaulį  
  nuo miesto įkūrimo, tur÷site galimybę pasižvalgyti po paslaptingus senov÷s  
  miestus, pasigrož÷ti puikiomis senųjų miestų formomis ir aukštu jų vaizdų kūr÷jų 
  meistriškumu. Aplankysime bibliotekos istorines sales (P.Smuglevičiaus, Baltoji), 
  iš observatorijos bokštelio apžvelgsime naktinį Vilniaus senamiestį. Būtina  
  registracija: indre.zalieskiene@mb.vu.lt arba telefonu 2687133 
 
ANASTAZIJOS IR ANTANO TAMOŠAIČIŲ GALERIJA „ŽIDINYS“ 
KUR   Dominikonų g. 15/1 
KADA / KAS 18.00 – 01.00 Audimo demonstravimas, liaudies meno ekspozicija 
 
 
 



 

ČIA ATGYJA GINTARAS 
KUR   Šv.Mykolo g. 12 
KADA / KAS 17.00 – 20.00 Baltijos gintaro meno centras kviečia užuosti, paragauti, paliesti ir 
  pažinti gintarą! Išgirsite gintaro atsiradimo istoriją, pavaikščiosite gintaro taku,  
  pasivaišinsite gintaro trauktine, paaukosite gintaro dulkių norų išsipidymo ugnyje. 
 
VI-OJI TARPTAUTINö MINIATIŪRŲ PARODA „MAŽOJI M“ 
KUR   Galerija „Actus magnus“, Pilies 36 – 44 
KADA / KAS 17.00 – 23.00 Grafikos, tekstil÷s, fotografijos ir kt. meno šakų miniatiūros net iš  
  27 pasaulio šalių! Kiekvienas apsilankęs parodoje kviečiamas dalyvauti renkant  
  žiūrovų simpatijas labiausiai pelniusią miniatiūrą. 
 
MENO PLAKATŲ AKCIJA 
KUR   Lietuvos dailininkų sąjungos galerija, Vokiečių g. 2 
KADA / KAS 18.00 - 22.30 Goethe-Instituto projektas "Meno plakatų akcija" pristato devynis  
  žinomų šiuolaikinių Vokietijos menininkų darbus. Šiek tiek neįprastai, be   
  pavardžių ir autografų. Kviečiame ateiti ir patiems nuspręsti, kuris meno kūrinys  
  vertingiausias. Ši naktis – stebuklų naktis. Kas žino, gal būsi apdovanotas. Akcija 
  netruks amžinai, kadangi plakatų skaičius ribotas. 
 
V. KANDROTO FOTOGRAFIJŲ PARODA „BAŽNYČIŲ ŠVIESA“ 
KUR   Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, Maironio g. 8-1 
KADA / KAS 21.00 – 03.00 Nuotraukose – įspūdingi ir didingi Lietuvos bažnyčių siluetai, iš jų  
  sklindančios šviesos vaizdai nakties metu. Parodos lankytojai taip pat bus   
  kviečiami rinkti labiausiai jiems patikusią bažnyčią, įmetant bet kokio nominalo  
  monetą į aukos d÷žutę, stovinčią prie kiekvienos nuotraukos. 
 
MENO CELöS 2011 
KUR   Vilniaus dail÷s akademijos Senieji ir Naujieji rūmai (Maironio g. 6 ir Malūnų g. 5 
  ), Dizaino ir inovacijų centras "Titanikas", Maironio g. 3) 
KADA / KAS 17.00 Bakalaurų ir magistrų baigiamųjų darbų parodos „Meno cel÷s 2011“  
   atidarymas ir Swedbanko premijų jauniesiems menininkams įteikimas / Titanikas 
  / Maironio g. 3         
  18.00 Jaunojo dizainerio apdovanojimai / Maironio g. 3    
  20.00, 21.30, 23.30, 01.00 Animacinių filmų peržiūra (Maironio g. 6, senieji  
  rūmai, gotikin÷ sal÷)         
  20.30 VDA kostiumo dizaino geriausių baigiamųjų darbų madų šou „Skrydis VI“  
  / Malūnų g. 5          
  22.00 „Viskas apie Jąją“ (D. Skamarakas) / Titanikas / Maironio g. 3  



 

 
VILNIAUS DAILöS AKADEMIJOS DIZAINO IR ARCHITEKTŪROS MAGISTRANTŲ 
GYNIMAS 
KUR   Juvelyrikos galerija „ARgenTum“, Latako g. 2 
KADA / KAS 18.00 – 05.00 Vilniaus dail÷s akademijos dizaino ir architektūros magistrantų  
  gynimas. Diplominių darbų paroda. 
 
DROŽK SU CNC 
KUR   Dizaino inovacijų centro Dizaino laboratorija („Titanikas“), Maironio g. 3 
KADA / KAS nuo 18.00 dizaino inovacijų centro Dizaino laboratorijoje bus demonstruojamos  
  naujai atkeliavusių CNC staklių galimyb÷s. Tai vienintel÷s tokios technologijos 
  stakl÷s Šiaur÷s Europoje, be kurių neapsieina nei viena aukštoji Europos dizaino  
  mokykla. 
 
VGTU KŪRYBINIŲ INDUSTRIJŲ LABIRINTAS 
KUR   (skverelis priešais šv. Onos bažnyčią), Bernardinų g. 10 - 6 
KADA / KAS 20.00 – 03.00 Supažindinimas su Kūrybin÷mis Industrijomis, jų sąvoka, svarba  
  Lietuvoje. Dalyviai, eidami labirinto klystkeliais, iš÷jimą gal÷s rasti tik sekdami  
  kūrybinių industrijų pavyzdžiais. Pri÷ję akligatvį, dalyviai tur÷s grįžti, taip  
  suprasdami, kad pasirinko klaidingą kelią. Labirinto atidarymui planuojamas  
  graffiti menininkų konkursas. Kolekcionieriai renginio metu labirinte gal÷s rasti 
  pašto ženklų knygą ir iškeisti savo turimus ženklus į jiems dar nematytus, naujus. 
  Labirinte bus ir kitų interaktyvių ekspozicijų. 
 
DARBŠČIOSIOS RANKOS 
KUR   VDA Tekstil÷s galerijos-dirbtuv÷s Artifex, Gaono g. 1 
KADA / KAS 18.00 – 24.00 dokumentinių filmų programa „Darbščiosios rankos" kurator÷ S.  
  Gschwandtner (JAV) 
 
VILNIAUS TECHNOLOGIJŲ IR DIZAINO KOLEGIJOS STUDENTŲ KŪRYBINIŲ 
DARBŲ PARODA 
KUR   „Fluxus“ ministerija, Gediminio pr. 27 
KADA / KAS 18.00 – ekspozicijų atidarymas, darbų pristatymas     
  20.00 - koncertas V a. sal÷s scenoje (atlik÷jai – grup÷ „Timochos“ ir kiti) 
 
 
 
 
 



 

„TEBŪNIE NAKTIS“ LIETUVOS AKLŲJŲ BIBLIOTEKOJE 
KUR   Lietuvos aklųjų biblioteka, Skroblų g. 10 
KADA / KAS 18.00 - 19.30 šeimoms su vaikais;  

20.00 - 21.30 senjorams 
Ekskursijų metu lankytojai bus supažindinami su Brailio rašto knygomis ir pačio 
Luji Brailio biografija. Informacija apie aklųjų mokyklas, darbus, kuriuos dirba 
aklieji ir pan. Pademonstruojama kaip žmon÷s su regos negalia naudojasi 
kompiuteriais su garso sinteze. Vaikams bus rodomos vaikiškos liečiamos 
knygel÷s, žaidimai: užsimerkus atsp÷ti, kas pavaizduota, Brailio raštu užršyti savo 
vardą ir pan.  
22.00 - 23.30 jaunimui. Skirtingai nei senjorų ir šeimų ekskursijose, jaunimui bus 
pasiūlyta dalį ekskursijos eiti užrištomis akimis ir viską „pamatyti" pirštų 
pagalba.  Būtina išankstin÷ registracija:info@labiblioteka.lt, tel.  215 06 11, darbo 
dienomis. 

 
EDUKACINö PROGRAMA VAIKAMS „KALADöLĘ DEDU“ 
KUR  Bažnytinio paveldo muziejus, Vilniaus Šv. arkangelo Mykolo bažnyčia, Šv. 

Mykolo g. 9 
KADA / KAS 18.00 – 21.00 susipažinimas su senojo vienuolyno kiemu  

 

 
LIETUVOS NACIONALINIS MUZIEJUS 
KUR   Lietuvos nacionalinis muziejus, Arsenalo g. 1 
KADA / KAS 19.00 dvi eskursijos (viena grup÷ iki 25 žmonių.) temomis: „Lietuvio namai" ir  
  „Lietuvos didžioji kunigaikštyst÷" 
 
EKSKURSIJOS SU GIDU VILNIAUS UNIVERSITETO GEOLOGIJOS MUZIEJUJE 
KUR Gamtos mokslų fakultetas, Geologijos ir mineralogijos katedra (2 a. 231 kab.), M. 

K. Čiurlionio 21/27 
KADA / KAS Ekskursijų su gidu laikas 19.00, 21.00. Būtina išankstin÷    
  registracija: eugenija.rudnickaite@gf.vu.lt . Registracija prasideda 06.13, baigiasi 
  06.17, 16.00 
 
PAŽINTINö EKSKURSIJA PAVILNIŲ REGIONINIAME PARKE 
KUR   Pavilnių regioninis parkas, ekskursijos pradžia – Pūčkorių atodanga 
KADA / KAS 18.00 – 20.00. Kultūrinų ir gamtinių objektų, tokių kaip: Pūčkorių atodanga,  
  Pūčkorių piliakalnis, Pūčkorių palivarkas, Pūčkorių patrankų liejykla, Saul÷s  
  laikrodis, Belmontas, lankymas. Būtina registracija tel: 2729835 arba el.   
  paštu rasa.morkunaite@botanika.lt 



 

„ŠVIESA SPINDI TAMSOJE IR TAMSA JOS NEUŽGOŽIA“ (JN 1,5) 
KUR   Vilniaus Bernardinų bažnyčia, Maironio g. 10 
KADA / KAS 19.00 – 20.00 ekskursijos su gidu po Bernardinų istorinį – architektūrinį ansamblį 
  20.00 Krikščioniškosios grup÷s APAŠTALAI koncertas.    
  22.00 – 03.00 filmų peržiūra (Bernardinų ansamblio vidiniame kieme). 
 
„ŽVAIGŽDŽIŲ SONATA“ SU M. K. ČIURLIONIU 
KUR  VSCB Muzikos ir meno biblioteka, Arklių g. 20 
KADA / KAS 18.00 – 00.00 meniniai ir dokumentiniai filmai, bei paroda apie M. K. Čiurlionio 
  gyvenimą ir kūrybą. Kūr÷jo paveikslų retrospektyva (skaidrių demonstracija),  
  muzikinių įrašų klausymas. Suvenyrų, skirtų M. K. Čiurlionio 100-osioms mirties 
  metin÷ms pamin÷ti, paroda (Dizaino studija „Vienasdu“). 
 
SNIEGYNŲ ŠALIES PASAKOJIMAI 
KUR   Tibeto skveras, Užupis, Malūnų g. 
KADA / KAS 22.00 – 05.00 Filmai apie Tibeto kultūrą, istoriją ir šiandieną: (programa bus  
  ilginama)          
  „Dalai Lamos XIV vizitas Lietuvoje 1991 m.“ (rež. A. Jegorovas, 15 min.,  
  lietuvių k.)          
  „Tibetas. Sniegynų liūto rauda“, (rež. T. Peosay, 95 min., anglų k.)   
  „Kas iš mūsų liko“, (rež. F. Prevost, 77 min., rusų k.)    
  „Aušra. Saul÷lydis: Dalai Lama XIV“ (rež. V. Manskis, 73 min., rusų k.) 
 
LENKŲ KINO AKTORIŲ EKSPOZICIJA. LENKŲ ANIMACIJOS PERLAI 
KUR   K. Sirvydo skveras 
KADA / KAS Nuo ryto - 00.00 ekspozicijos demonstravimas:  Lenkų kino aktor÷s – tai   
  ekspozicija, kurią sudaro 55 aktorių, atstovaujančių skirtingoms kartoms, - nuo  
  prieškario iki šių laikų, - biografijos ir profesiniai pasiekimai. Aktor÷s   
  ekspozicijai atrinktos dviem būdais. Savo sąrašą pateikti buvo paprašyta komisija, 
  kurią sudar÷ iškilūs kino meno srities atstovai: rašytojas ir scenaristas   
  J. Głowackis, operatorius ir režisierius S.Idziakas, prodiuseris ir režisierius  
  M.Kwiecińskis, režisierius B. Lankoszas ir aktorius bei režisierius B.Linda.  
  Komisijos atrinktas pavardes papild÷ antras, portalo www.filmweb.pl internautų  
  sudarytas sąrašas. Aktorių portretų autoriai – taip pat skirtingų kartų žinomi  
  fotomenininkai: P. Bujnowiczius, E. Hartwigas, K.Gierałtowskis, Z. Nasierowska, 
  R. Pajchel, W. Plewińskis, T. Rolke. Daugelį metų susiję su kino pasauliu, jie  
  sugeb÷jo perteikti daug daugiau nei vien tik jo spindesį ir koloritą. Dauguma  
  parodos portretų b÷gant metams įgavo dramatiškų istorijos pot÷pių. Juose   
  įamžintas ne tik aktorių asmenyb÷s ar išorinis grožis, bet ir jų svajon÷s ar nerimas. 



 

  Sakoma, kad nuotraukose užfiksuojama, tarsi uždaroma į narvelį ta vienintel÷  
  akimirka. Tačiau tikroji fotografija visada atskleidžia daug daugiau. Tuo galima  
  įsitikinti šioje parodoje.         
  22.30 - 00.30 - T. Baginskio filmų peržiūra (ant Lenkijos Respublikos Ambasados 
  sienos): „Katedra” (6.20 min.), „Kritimo menas” (5.40 min.), „Kinematografas” 
  (12 min.) 
 
PARTIZANAI VEIKö NAKTĮ 
KUR   V. Kr÷v÷s-Mickevičiaus muziejus, netoli nuo Pam÷nkalnio g. ir Tauro g.  
   sankryžos, priešais Tauro kalną 
KADA / KAS 20.00 – 00.30 1. Filmo „Paskutinis“ peržiūra, režisierius A. Maceina (55 min.). 
  2. Po peržiūros diskusija.         
  3. Kaip ambasadorius K. Škirpa spruko nuo Sniečkaus agentų – inscenizacija. 
  4. Muzikavimas. 
 
DE SOLITUDE 
KUR   Vilniaus Universiteto M. K. Sarbievijaus kiemelis, Universiteto g. 3 
KADA / KAS 22. 00 – 01. 00 „AVaspo“ tekstų kūr÷jos G. Labanauskait÷s eil÷raščio eilut÷  
  „Vienatv÷s langas rodo nebylųjį kiną“ tapo šios lietuvių audiovizualin÷s poezijos  
  grup÷s ir dviejų prancūzų vaizdo menininkų – N. Perge ir R. Dupont kūrybiniu  
  bendradarbiavimo kodu. „De Solitude/Vienatv÷s“ punktyrin÷ dramaturgin÷ linija  
  br÷šis nuo poezijos štrichų, muzikinių išgyvenimų ir performansinio buvimo iki  
  vizualių pasakojimų. Tai instaliacija, vienadien÷ paroda, kuri neturi jokių   
  stereotipinių tradicinio koncerto ir vizualizacijų r÷mų. Tod÷l nors pasirodymas  
  truks tris valandas – galima steb÷ti tiek trumpą jo fragmentą, tiek visą vaidinimą, 
   nuo pradžios iki galo. 
 
DAILöS PARODA „ŠIEK TIEK ŠVIESOS“. MIUZIKLO „SMUIKININKAS ANT 
STOGO“ DEMONSTRAVIMAS GALERIJOS LANGE 
KUR   Žydų kultūros ir informacijos centras, galerija ŠOFAR, M÷sinių g. 3A/5, 
KADA / KAS Parodos laikas: nuo 06.18 12.00 iki 06.19 04.00 val.     
  Miuziklas vyks: 15.00 – 16.50; 18.00 – 19.50; 21.00 – 22.50; 0.00 – 01.50; 03.00  
  – 04.50 
 
FOTOGRAFINIS DARBAS (FOTOMOZAIKA) ELITAS 
KUR   Ant Rotuš÷s pastato siena iš Vokiečių g. pus÷s 
KADA / KAS 18.00 - 05.00 Šio darbo esm÷ – didelio formato fotografija susidedanti iš daug  
  mažų skirtingų fotografijų. Iš didesnio atstumo žiūrint į fotomozaiką, steb÷tojas  
  mato vieną – pagrindinę fotografiją, kuri savo turiniu asocijuojasi su stereotipine  



 

  sąvoka „elitas“.Pri÷jęs arčiau, steb÷tojas įžvelgs ir suvoks gilesnį fotomozaikos  
  kontekstą – iš ko mes paprastai „sulipiname“ sąvoką „elitas“. Tai yra įvairių  
  personažų, įvykių, gyvenimo scenų fotografijos, kurios ir sudaro pagrindinę  
  fotografiją – ELITAS. R.Danisevičius ir I. Gelūnas  
 
VŠĮ „AMATŲ GILDIJA“ 
KUR   „Amatų gildija", Skapo g. 3-34 
KADA / KAS 18.00 – 23.00 Istorin÷s, liaudiškos keramikos ekspozicija, tradicinių dirbinių  
  šiuolaikin÷s rekonstrukcijos. Dirbtuv÷je puodžius V.Vasaitis demonstruos   
  keramikos žiedimą kojin÷mis stakl÷mis. Žiūrovų akyse gims puodai, puodyn÷s,  
  ąsočiai. 18.00 – 20.00 puodžius M. Rutkauskas visus norinčius mokins   
  pasigaminti švilpynę.   
 
ELEKTRINö: NAKTIS 
KUR  Energetikos ir technikos muziejus, Rinktin÷s g. 2 
KADA / KAS 20.00 – 24.00 Energetikos ir technikos muziejuje atgis pirmoji, Centrin÷ Vilniaus  
  elektrin÷. Lankytojai tur÷s galimybę paklaidžioti po ramyb÷je sustingusią,   
  paslaptingais garsais aidinčią milžinę, išvysti įspūdingai apšviestus joje veikusius  
  mechanizmus bei patirti ypatingą šios vietos atmosferą.  
 
PARODA „KULTŪROS NAKTIS“ 
KUR   Užupio galerija, Užupio g. 3 
KADA / KAS 18.00 – 24.00 Kiekvienas papuošalas turi savo istoriją.Jas geriausiai žino jų 
   kūrejai, tačiau kartais kalba ir patys papuošalai. Ateikite ir įsitikinkite patys... 
 
KINO SEANSAI 
KUR   „Skalvijos“ kino centras, A. Goštauto g. 2/15 
KADA / KAS 20.30 - 05.00 Naktin÷ filmų programa ir iki paryčių veikianti paroda "Nykstantis  
  Vilnius" (aut. S. Baranauskas). 

20.30 „Tamsiai m÷lyna, beveik juoda" 
22.30 „Storuliai"                  
00.30„Gainsbourg‘as. Didvyriškas gyvenimas"                   
3.00 „Keturi liūtai" 
Bilietų kainos: 12, 8, 6 Lt 

 
 
 
 
 



 

NAKTINIS BOTANIKOS SODAS 
KUR   Vilniaus universiteto Botanikos sode (Vingio skyriuje), Vingio parke. 
KADA / KAS 20.00, 22.00 – ekskursijos. Naktin÷s gyvūnijos ir augalijos steb÷jimas, senojo  
  vienuolyno vaistažolyno vaistažolių arbatos g÷rimas, botanikos sodo istorija ir  
  legendos. Naktižiedžių ir tabako augalų naktinis žydesys.  
 
STIKLO PASLAPTYS NAKTYJE 
KUR   „Vitražo manufaktūra“ galerija-dirbtuv÷s, Stiklių g. 6 
KADA / KAS Ekskursijos: 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 po galeriją ir jos rūsius.  
  Supažindinsime su vitražo technikomis, veikiančiomis parodomis, visą laiką  
  meistras demonstruos vitražo darbo technologijas. 19.00, 21.00 pamokos   
  suaugusiems ir vaikams "Vardoraid÷s stikle". Pamokų kaina: vaikams 10 Lt,  
  suaugusiems 20 Lt. Į ekskursijas registruotis reikia tel. (8 - 5) 2121202 dieną prieš 
  renginį. 
 
VIDURVASARIS ŠIAURöJö 
KUR  Didžioji g. 5 kiemelis 
KADA / KAS 18:00 Šiaurietiškos vidurvasario švent÷s tradicijos.     
  20:00 Skandinaviška žuvien÷         
  21:00 – 24:00 Šiaur÷s šalių filmų programa (originalo kalba su angliškais   
  subtitrais). 
 
KVAPŲ NAMŲ KOSMETIKOS CECHAS 
KUR   Šeimyniškių g. 3a 
KADA / KAS 19.00 distiliuosime kvapiąsias substancijas istoriniame arabiškame alembike taip,  
  kaip jos buvo distiliuojamos prieš du ir daugiau tūkstančių metų.     
  19.00 demonstruosime enfloražą (enfleurage) - subtiliausią kvapų surinkimo būdą 
  iš trapiųjų žiedų.                                                                                                           

20.00 smilkalų gimimas: pamatysite smilkalų kūrimo procesą, visi kartu  
tyrin÷sime medžiagas, iš kurių buvo ir dabar teb÷ra kuriami tikri, natūralūs 
smilkalai.                                                                                   
19.00 rodysime L. Kiškūn÷s ir J. Farrell filmą „Levandos istorija“ („Story of 
Lavender“) 

 
ŠIAURöS AMERIKOS INDöNŲ KULTŪROS PRISTATYMAS 
KUR   Rūdninkų g. 20 (šalia Rūdninkų knygyno) 
KADA / KAS 18.00 – 24.00 Šiaur÷s ind÷nų kultūros pristatymas: buitis, materialin÷ kultūra,  
  papročiai, apranga,interjero detal÷s, papuošalai, knygos ir filmai. Siuvin÷jimas  
  karoliukais; rankų darbo odiniai dirbiniai ir kt. 



 

 
EKSKURSIJOS DVIRAČIAIS: 1. “TARYBINIS MODERNIZMAS VILNIUJE”, 2. 
„ARCHITEKTŲ KŪRYBINö VIRTUVö – ARCHITEKTŪROS BIURAI“ 
KUR   Pradžios taškai:          
  1. Prie santuokų rūmų, K. Kalinausko g. 21,       
  2. A.Goštauto 8, prie buvusio Miestprojekto pastato 

KADA / KAS 1. 21.00 – 23.00 Tarybinio laikotarpio modernizmo architektūra Vilniuje   
  mastelyje 1:1, jos įtakos, ideologija ir palikimas. Lankomi objektai: Santuokų  
  rūmai, Tauro kalnas, Alaus restoranas „Tauro ragas“, Nacionalin÷ dail÷s  
   galerija.                                                                                        

2. 21.00 - 23.30   Architektai po vienu stogu - darbo ypatumai, komandos 
filosofija ir kaip tai atsiskleidžia kūrybos erdv÷je. Bei ne mažiau svarbus aspektas 
- kaip formuojama bei parduodama architrektūra. Lankomi biurai: vienas iš 
Vilniaus „Miestrprojektas“ biurų, „Andr÷ Baldi architektūra - urbanistika“, 
„Concept Lofts“.                                                                                         

Būtina išankstin÷ registracija arch@archfondas.lt, iki 06.16 

Jei užsiregistravusieji d÷l kokių nors priežasčių negal÷s dalyvauti ekskursijoje, 
prašome apie tai pranešti likus ne mažiau kaip dviems dienoms iki renginio. 

Ekskursijoms būtini dviračiai. Dalyviai patys atsako už savo saugumą ir dviračių 
techninę būklę. Rekomenduojame tur÷ti šviesą atspindinčias liemenes ir atšvaitus. 

VU ZOOLOGIJOS MUZIEJUJE NAKTINö EKSKURSIJA „KULTŪRINGAS 
ELGESYS SU GYVŪNAIS“ 
KUR   VU Zoologijos muziejus, Gamtos mokslų fakultetas, M.K. Čiurlionio g.21/27 
  (329 kab), Čiurlionio g. 21 
KADA / KAS Registracija nuo 06.13 iki 06.17, 20.00: grita.skujiene@gf.vu.lt. telefonu (8-5)  
  2398269, darbo valandomis 
 
ENTREVUE REVUE 
KUR  Šiaulių g. 3-19 
KADA / KAS 17.00 – 02.00 Dailininkai B. Bogdanavičiūt÷, E. Matiukas ir J. Kairien÷ atveria  
  savo dirbtuves su paroda, kurios metu vyks nakties kelion÷ su muzika: Amber  
  Trio, Dalia Simaškait÷ ir kiti. 
 
 
 



 

KVAPŲ INTERPRETACIJOS 
KUR   BAROCA ekologiškų prekių krautuv÷l÷, Šv. Mykolo g. 14-1 
KADA / KAS 20.00, 20.30, 21.00, 21.30, 22.00, 22.30, 23.00, 23.30, 24.00 – tesklinda kvapas  
  tamsoje, tebūnie jauku. Kvapų interpretacijų vakaras. „Marmozel“ natūralių  
  aromatų kūr÷ja Vilma supažindins su paslaptingais aromatais ir jų galiomis. 
 
MARŠRUTAS KŪRYBINGIEMS 

Visus trokštančius ne tik pamatyti ką sukūr÷ kiti bet ir ieškančius erdv÷s saviraiškai pakvies 
gausyb÷ kūrybinių dirbtuvių.  
 
VŠĮ „AMATŲ GILDIJA“ 
KUR   „Amatų gildija", Skapo g. 3-34 
KADA / KAS 18.00 – 20.00 puodžius M. Rutkauskas visus norinčius mokins pasigaminti  
  švilpynę.  

POPIERIAUS ŽIBINTŲ DIRBTUVöS 
KUR   Tautodailininkų dirbtuv÷s, J.Basanavičiaus g. 29 
KADA / KAS 18.00 - 22.00 Kartu su mumis nemiegoti kviesime darbštuolius ir kruopštuolius – 
   gaminsime popieriaus žibintus, kuriais nušviesime savo keliones po naktinį 
  Vilnių. Dirbtuves veda popieriaus karpinių meistras K. Navickas. Būtina   
  registracija el. paštu:info@klaidaspapercuts.lt. Užsi÷mimas tinka vyresniems nei  
  10 m. Darbas trunka apie 2 val., tod÷l siūlome pasikviesti 2 – 3 talkininkus. Vieno 
  žibinto gaminimas kainuoja 40 Lt. 
 
PASAULINö MEZGIMO VIEŠUMOJE DIENA 
KUR   Parduotuv÷ "Mezgimo zona", Pylimo g. 38/1-2, K. Sirvydo skveras 
KADA / KAS 10.00 – 22.00 mezgimo klubas parduotuv÷je      

16.00 – 18.00 mokysim÷s virbalais megzti šleputes 
19.00 – 20.00 nersime uogų šaliką 

 
STIKLO PASLAPTYS NAKTYJE 
KUR   „Vitražo manufaktūra“ galerija-dirbtuv÷s, Stiklių g. 6 
KADA / KAS Ekskursijos: 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 po galeriją ir jos rūsius.  
  Supažindinsime su vitražo technikomis, veikiančiomis parodomis, visą laiką  
  meistras demonstruos vitražo darbo technologijas. 19.00, 21.00 pamokos   
  suaugusiems ir vaikams "Vardoraid÷s stikle". Pamokų kaina: vaikams 10 Lt,  
  suaugusiems 20 Lt. Į ekskursijas registruotis reikia tel. (8 - 5) 2121202 dieną prieš 
  renginį. 



 

 
PIEŠIMAS MAGIŠKUOJU VANDENIU 
KUR   Žvejų gatv÷, prie Neries prie Mindaugo tilto ant up÷s šlaito (šalia Kultflux) 
KADA / KAS 22.00 - 02.00 Neries šlaitas kelioms valandoms pavirs gyvu molbertu. Nakties  
  klajotojai magiškuoju vandeniu išpaišys Neries pakrantę. Visi norintys kvieiami  
  dalyvauti kūryboje. 
 
KVAPŲ NAMŲ KOSMETIKOS CECHAS 
KUR   Šeimyniškių g. 3a 
KADA / KAS 19.00 distiliuosime kvapiąsias substancijas istoriniame arabiškame alembike taip,  
  kaip jos buvo distiliuojamos prieš du ir daugiau tūkstančių metų.     
  19.00 demonstruosime enfloražą (enfleurage) - subtiliausią kvapų surinkimo būdą 
  iš trapiųjų žiedų.                                                                                                           

20.00 smilkalų gimimas: pamatysite smilkalų kūrimo procesą, visi kartu  
tyrin÷sime medžiagas, iš kurių buvo ir dabar teb÷ra kuriami tikri, natūralūs 
smilkalai.                                                                                   
19.00 rodysime L. Kiškūn÷s ir J. Farrell filmą „Levandos istorija“ („Story of 
Lavender“) 

 
NAKTINö FOTOSTUDIJA „KAKAVA“ 
KUR   Restorano „Karčema" kiemas, Domininkonų g. 6 
KADA / KAS 22.00 – 24.00 Vizualiais menais besidominti KAKAVA kviečia į neįprastą  
  naktinių šviesų fotosesiją. Naktin÷je fotostudijoje vyks magiški eksperimentai su  
  šviesa ir netik÷tos transformacijos.Lankytojai virs angelais, velniais, piktosiomis  
  dvasiomis ir kitomis mitin÷mis būtyb÷mis, sukurtomis fluorescencinių šviesulių.  
  Kiekvienas čia gal÷s gauti portretą su ore išbraižytu vardu ar susikurti savo dvynį  
  vaiduoklį. 
 
NAKTIES GALERIJA 
KUR   Galerija „Menų dirbtuv÷s“, Liejyklos 4 
KADA / KAS 18.00 – 02.00 Lankytojai patys gal÷s sau susikurti miestietišką paparčio žiedą iš  
  netradicinių medžiagų, nusipiešti savo nakties žvaigždę ir užrašyti savo troškimą.  
  Žvaigždes ir troškimus bus galima iškabinti ant Liejyklos gatv÷s sienos stendo  
  kad šviestų visą naktį, o troškimai greičiau pildytųsi. Naktiniai pokalbiai apie  
  naktį,-prasmę,-tapybą ir-pievas mieste. 
 
MöTINIAI SKAITYMAI II 
KUR  “Mint Vinetu” skaitytų knygų knygynas, Šv. Ignoto g. 16/10 



 

KADA / KAS 20.00 – 22.00 Eiles, dramas ir prozą skaitys lietuvių ir užsienio autoriai bei visi  
  pageidaujantys. 
 
IMPRO 241 
KUR   Sereikiškių parkas 
KADA / KAS 00.30 – 02.00 „IMPRO 241“ - teatrin÷ ir muzikin÷ (hip-hop) improvizacija,  
  kurios metu publikos pasiūlymai akimirksniu tampa kūriniais, čia ir dabar   
  atliekamais improvizacijos žaid÷jų. Spontaniškas, nenusp÷jamas ir    
  nepakartojamas reginys, nepaisantis amžiaus grupių ir socialinių statusų. 
 
RESTORANAS „WALL STREET“ 
KUR   Lvovo g. 25 
KADA / KAS Visą naktį veiks „Warren‘o bufetas“ – tai šv. produktų baras, Jums siūlantis  
  daugiau nei 50 skirtingų ingredientų, iš kurių gal÷site susikurti savo patiekalą. 
 
MARŠRUTAS AKTYVIEMS 

Judriems ir linksmiems nakin÷tojams kartu su draugų kompanija ar tiesiog šurmuliuojnčia minia 
siūlome dalyvauti interaktyviose programose.  

 

SKAUTŲ KIEMAS 
KUR  Sereikiškių parkas 
KADA / KAS 18.00 – 22.00 Skautiškos supyn÷s, gausyb÷ tikrų skautiškų pramogų ir žinoma - 
  gera nuotaika!  
 
EKSKURSIJOS DVIRAČIAIS: 1. “TARYBINIS MODERNIZMAS VILNIUJE”, 2. 
„ARCHITEKTŲ KŪRYBINö VIRTUVö – ARCHITEKTŪROS BIURAI“ 
KUR   Pradžios taškai:          
  1. Prie santuokų rūmų, K. Kalinausko g. 21,       
  2. A.Goštauto 8, prie buvusio Miestprojekto pastato 

KADA / KAS 1. 21.00 – 23.00 Tarybinio laikotarpio modernizmo architektūra Vilniuje   
  mastelyje 1:1, jos įtakos, ideologija ir palikimas. Lankomi objektai: Santuokų  
  rūmai, Tauro kalnas, Alaus restoranas „Tauro ragas“, Nacionalin÷ dail÷s  
   galerija.                                                                                        

2. 21.00 - 23.30   Architektai po vienu stogu - darbo ypatumai, komandos 
filosofija ir kaip tai atsiskleidžia kūrybos erdv÷je. Bei ne mažiau svarbus aspektas 
- kaip formuojama bei parduodama architrektūra. Lankomi biurai: vienas iš 



 

Vilniaus „Miestrprojektas“ biurų, „Andr÷ Baldi architektūra - urbanistika“, 
„Concept Lofts“.                                                                                         

Būtina išankstin÷ registracija arch@archfondas.lt, iki 06.16 

Jei užsiregistravusieji d÷l kokių nors priežasčių negal÷s dalyvauti ekskursijoje, 
prašome apie tai pranešti likus ne mažiau kaip dviems dienoms iki renginio. 

Ekskursijoms būtini dviračiai. Dalyviai patys atsako už savo saugumą ir dviračių 
techninę būklę. Rekomenduojame tur÷ti šviesą atspindinčias liemenes ir atšvaitus. 

 
SKATE / BMX JAM 
KUR   Katedros aikšt÷ (tarp Gedimino paminklo ir Sereikiškių parko ) 
KADA / KAS 23.00 – 03.00 Savo sugeb÷jimus demonstruos ekstremalaus sporto atstovai! 
  Vilniečių bei miesto svečių d÷mesiui - prožektorių šviesoje bei geros muzikos  
  fone įspūdingus triukus atliksiantys bmx dviratininkai ir riedlentininkai! 
 
„TEBŪNIE KABLYS“ 
KUR   Aktyvaus laisvalaikio centras K.A.B.L.Y.S, Kauno g. 5 
KADA / KAS 20.00 - 22.00 Skate and Bmx Jam Session      
  20.00 – 00.30 Graffity Battle        
  22.15 - 00.15 Street dance Battle       
  00.30 – 02.30 trumpametražiai filmai „Kino Šortai“     
  Viso renginio bus eksponuojami Goethes instituto parodos „Muzika +X“ plakatai. 
 
SOCIO MAGNETIC ORCHESTRA 
KUR   Troleibuse 
KADA / KAS  21.00 troleibusas startuos iš Karaliaus Mindaugo stotel÷s ir jud÷s Vilniaus  
  gatv÷mis iki Valakampių tilto ir grįš atgal pro Kuro aparatūros st. Troleibusas,  
  pakeliui sustodamas stotel÷se, ratus suks iki pat 04.00 ryto. „Socio Magnetic  
  Orchestra“ troleibusas, tai socialinis magnetas, kuris į save „traukia“ įvairius  
  visuomen÷s sluoksnius ir juos vienyja vienam tikslui - jud÷jimui erdv÷je ir laike,  
  apjungiant audio vizualinę patirtį šiuolaikiniame miesto kontekste. Renginio metu 
  Vilniaus miesto gyventojai išvys audio vizualinę instaliaciją, kurioje bus   
  aktualizuota viešojo transporto ir miesto gyventojų sąveika.  
 
SKRAJOJANTIS SAMURAJUS 
KUR  Katedros kair÷je pus÷je, prie V.Vildžiūno skulptūros “Lietuvos balad÷” 
KADA / KAS 00.30 – 02.00 naktinis laipiojimas sienele ir kitos atrakcijos 



 

 
BLUKIS 
KUR               Vilniaus rotuš÷s aikšt÷, Vilniaus Rotuš÷s pastatas (video projekcijos) 

KADA / KAS 18.00 - 02.00 - Socialin÷-menin÷ akcija Blukis šiuolaikinio meno pagalba   
  interpretuoja socialines senov÷s Lietuvos tradicijas.Blukis - kelmo formos   
  milžiniško dydžio švytinti (deganti) tamsoje struktūra - palapin÷, unikalios  
  konstrukcijos ir formos meno kūrinys, kuris tampa interaktyvia įvairių meno  
  formų atlikimo, bei ekspozicijos erdve. 

Blukyje veiks: 
Piktosios ir gerosios tekstil÷s dvasios 
Griaustinio kalv÷ 
R. Požerskio ir kitų autorių nuotraukų iš "Burning Man" festivalių paroda 
18.00 teatro studijos "Blukis" programa 
19.00 Niat-nam ir Aikido-aikikai meninis pasirodymas 
20.00 Tomo Dobrovolskio perkusijos sesijos ir KI grup÷s kontaktin÷s 
improvizacijos Jamas 
22.00 Martyno Šv÷gždos von Bekker autorinis solo smuikui 
23.00 Jurgitos Minderyt÷s sm÷lio projekcijos ant rotuš÷s (Dykumų sm÷lio 
džiazas) 
00.00 Kim Wild&Subflu (BM inhouse DJ'S)  

 
 
MARŠRUTAS TROKŠTANTIEMS RAMYBöS 

Šis maršrutas skirtas ieškantiems sakralumo ir gelm÷s, norintiems susikaupti ir įsigilinti nakties 
tyloje, pasinerti į save. Pabūti, pamatyti, išgirsti, pajusti netrukdomi ir neblaškomi minios 
šurmulio.    

 

MALDA UŽ VILNIŲ: MEILöS DARBAI 
KUR   Aušros Vartų koplyčia, Aušros vartų g. 14  
KADA / KAS 19.00 – 20.00 1706 – ųjų metų geguž÷s 18 – ąją po Vilnių nusiaubusio gaisro  
  miestel÷nai, patyrę Marijos pagalbą liudijo matę Dievo Motiną užgesinant   
  liepsnas virš Šventosios Teres÷s bažnyčios ir Aušros Vartų, meld÷si prie   
  švenčiausiojo Gailestingumo Motinos paveikslo ir d÷kojo už išgelb÷jimą. Ir  
  šiandien ateiname į Aušros Vartus d÷koti Marijai, prašyti jos globos ir užtarimo  



 

  mūsų miestui. Malda už Vilnių - tai tarsi atgarsis senosios vilniečių tradicijos per  
  laiką nutrūkusios, tačiau neužmirštos ir prasmingos šiandien. 
 
NAKTINö ADORACIJA DIEVO GAILESTINGUMO ŠVENTOVöJE 
KUR   Dominikonų g. 12 
KADA / KAS 21.00 – 24.00 
 
„ŠVIESA SPINDI TAMSOJE IR TAMSA JOS NEUŽGOŽIA“ (JN 1,5) 
KUR   Vilniaus Bernardinų bažnyčia, Maironio g. 10 
KADA / KAS 20.00 Krikščioniškosios grup÷s APAŠTALAI koncertas. 
 
SEN SWAJJAIS – SU SAVAIS 
KUR   Sereikiškių parkas, kitapus Vilnel÷s, prie Bekešo kalno. 
KADA / KAS 22.00 – 24.00 Miesto žmogui suteikiama galimyb÷ pabūti darnoje su gamta. Mus 
  sups žem÷, oras, ugnis ir vanduo. Lietuviškų mantrų apsupty pamiršime dienos  
  rūpesčius, negird÷sim miesto triukšmo. Kviečiame atsipalaiduoti su neofolkoro  
  grupe „SEN SVAJA“ 
 
KVAPŲ INTERPRETACIJOS 
KUR   BAROCA ekologiškų prekių krautuv÷l÷, Šv. Mykolo g. 14-1 
KADA / KAS 20.00, 20.30, 21.00, 21.30, 22.00, 22.30, 23.00, 23.30, 24.00 – tesklinda kvapas  
  tamsoje, tebūnie jauku. Kvapų interpretacijų vakaras. „Marmozel“ natūralių  
  aromatų kūr÷ja Vilma supažindins su paslaptingais aromatais ir jų galiomis. 
 

SMILKALŲ KLAUSYMAS 
KUR   Lietuvos žurnalistikos centro kiemelis, Maironio g. 7, į÷jimas iš kiemo pus÷s. 
KADA / KAS 19.00 - 22.00  Ne tik įkv÷pti ir iškv÷pti, bet ir gird÷ti smilkalus - štai ko reikia  
  dalyvauti VšĮ „Hortus apertus” (lot. atviras sodas) projekte. Pro ausis plaukiantis 
   kvapas arba kvapas kaip žodis ir garsas - šios fraz÷s mažai kam gird÷tos, tačiau 
   jos veda seniausiais Kinijos ir Japonijos „smilkalų keliais” - į kvapo ceremonijas. 
  Rafinuotas smilkalų klausymo žaidimas įtrauks į įstabią kvapų kelionę, žadančią  
  išgryninančius potyrius ir atradimo džiaugsmą. 
 

 

 



 

MARŠRUTAS KINOMANAMS 

Gero kino passilgusius, kinu besidominčius, kiną mylinčius žiūrovus kviečiame pamatyti 
pastarojo laiko įdomiausius, vertus d÷mesio filmus iš Lietuvos ir viso pasaulio. Kino myl÷tojus 
kviečiame ne tik į kino seansus, bet ir į įvairias diskusijas. 
 
MENO CELöS 2011 
KUR   Vilniaus dail÷s akademijos rūmai / Maironio g. 6 
KADA / KAS 20.00, 21.30, 23.30, 01.00 Animacinių filmų peržiūra (Maironio g. 6, senieji  
  rūmai, gotikin÷ sal÷) 

PARTIZANAI VEIKö NAKTĮ 
KUR   V. Kr÷v÷s-Mickevičiaus muziejus, netoli nuo Pam÷nkalnio g. ir Tauro g.  
   sankryžos, priešais Tauro kalną 
KADA / KAS 20.00 – 00.30 1. Filmo „Paskutinis“ peržiūra, režisierius A. Maceina (55 min.). 
  2. Po peržiūros diskusija.         
  3. Kaip ambasadorius K. Škirpa spruko nuo Sniečkaus agentų – inscenizacija. 
  4. Muzikavimas. 
 
DARBŠČIOSIOS RANKOS 
KUR   VDA Tekstil÷s galerijos-dirbtuv÷s Artifex, Gaono g. 1 
KADA / KAS 18.00 – 24.00 dokumentinių filmų programa „Darbščiosios rankos" kurator÷ S.  
  Gschwandtner (JAV) 

„ŽVAIGŽDŽIŲ SONATA“ SU M. K. ČIURLIONIU 
KUR  VSCB Muzikos ir meno biblioteka, Arklių g. 20 
KADA / KAS 18.00 – 00.00 meniniai ir dokumentiniai filmai, bei paroda apie M. K. Čiurlionio 
  gyvenimą ir kūrybą. Kūr÷jo paveikslų retrospektyva (skaidrių demonstracija),  
  muzikinių įrašų klausymas. Suvenyrų, skirtų M. K. Čiurlionio 100-osioms mirties 
  metin÷ms pamin÷ti, paroda (Dizaino studija „Vienasdu“). 
 
KINAS ANT ŽOLöS 
KUR  Sereikiškių parkas 
KADA / KAS 18.00 – 05.00 Trumpametražinių filmų programoje geriausi trijų kino mokyklų -  
  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos, Vilniaus dail÷s akademijos bei Skalvijos  
  kino akademijos studentų darbai. 
 
LENKŲ KINO AKTORIŲ EKSPOZICIJA. LENKŲ ANIMACIJOS PERLAI 
KUR   K. Sirvydo skveras 



 

KADA / KAS Nuo ryto - 00.00 ekspozicijos demonstravimas:  Lenkų kino aktor÷s – tai   
  ekspozicija, kurią sudaro 55 aktorių, atstovaujančių skirtingoms kartoms, - nuo  
  prieškario iki šių laikų, - biografijos ir profesiniai pasiekimai. Aktor÷s   
  ekspozicijai atrinktos dviem būdais. Savo sąrašą pateikti buvo paprašyta komisija, 
  kurią sudar÷ iškilūs kino meno srities atstovai: rašytojas ir scenaristas   
  J. Głowackis, operatorius ir režisierius S.Idziakas, prodiuseris ir režisierius  
  M.Kwiecińskis, režisierius B. Lankoszas ir aktorius bei režisierius B.Linda.  
  Komisijos atrinktas pavardes papild÷ antras, portalo www.filmweb.pl internautų  
  sudarytas sąrašas. Aktorių portretų autoriai – taip pat skirtingų kartų žinomi  
  fotomenininkai: P. Bujnowiczius, E. Hartwigas, K.Gierałtowskis, Z. Nasierowska, 
  R. Pajchel, W. Plewińskis, T. Rolke. Daugelį metų susiję su kino pasauliu, jie  
  sugeb÷jo perteikti daug daugiau nei vien tik jo spindesį ir koloritą. Dauguma  
  parodos portretų b÷gant metams įgavo dramatiškų istorijos pot÷pių. Juose   
  įamžintas ne tik aktorių asmenyb÷s ar išorinis grožis, bet ir jų svajon÷s ar nerimas. 
  Sakoma, kad nuotraukose užfiksuojama, tarsi uždaroma į narvelį ta vienintel÷  
  akimirka. Tačiau tikroji fotografija visada atskleidžia daug daugiau. Tuo galima  
  įsitikinti šioje parodoje.         
  22.30 - 00.30 - T. Baginskio filmų peržiūra (ant Lenkijos Respublikos Ambasados 
  sienos): „Katedra” (6.20 min.), „Kritimo menas” (5.40 min.), „Kinematografas” 
  (12 min.) 
 
KINO SEANSAI 
KUR   „Skalvijos“ kino centras, A. Goštauto g. 2/15 
KADA / KAS 20.30 - 05.00 Naktin÷ filmų programa ir iki paryčių veikianti paroda "Nykstantis  
  Vilnius" (aut. S. Baranauskas). 

20.30 „Tamsiai m÷lyna, beveik juoda" 
22.30 „Storuliai"                  
00.30„Gainsbourg‘as. Didvyriškas gyvenimas"                   
3.00 „Keturi liūtai" 
Bilietų kainos: 12, 8, 6 Lt 

 
„ŠVIESA SPINDI TAMSOJE IR TAMSA JOS NEUŽGOŽIA“ (JN 1,5) 
KUR   Vilniaus Bernardinų bažnyčia, Maironio g. 10 
KADA / KAS 22.00 – 03.00 filmų peržiūra (Bernardinų ansamblio vidiniame kieme). 
 
VIDURVASARIS ŠIAURöJö 
KUR  Didžioji g. 5 kiemelis 
KADA / KAS 18:00 Šiaurietiškos vidurvasario švent÷s tradicijos.     
  20:00 Skandinaviška žuvien÷         



 

  21:00 – 24:00 Šiaur÷s šalių filmų programa (originalo kalba su angliškais   
  subtitrais). 
 
KVAPŲ NAMŲ KOSMETIKOS CECHAS 
KUR   Šeimyniškių g. 3a 
KADA / KAS 19.00 rodysime L. Kiškūn÷s ir J. Farrell filmą „Levandos istorija“ („Story of  
  Lavender“) 
 
SNIEGYNŲ ŠALIES PASAKOJIMAI 
KUR   Tibeto skveras, Užupis, Malūnų g. 
KADA / KAS 22.00 – 05.00 Filmai apie Tibeto kultūrą, istoriją ir šiandieną: (programa bus  
  ilginama)          
  „Dalai Lamos XIV vizitas Lietuvoje 1991 m.“ (rež. A. Jegorovas, 15 min.,  
  lietuvių k.)          
  „Tibetas. Sniegynų liūto rauda“, (rež. T. Peosay, 95 min., anglų k.)   
  „Kas iš mūsų liko“, (rež. F. Prevost, 77 min., rusų k.)    
  „Aušra. Saul÷lydis: Dalai Lama XIV“ (rež. V. Manskis, 73 min., rusų k.) 
 
NAKTINö FILMŲ PROGRAMA „SU S ŽENKLU“ 
KUR   Kino teatras „Pasaka”, Šv.Ignoto 4/3 
KADA / KAS Seansų pradžia:  

21.30 - „Aistringoji Lulu"        
23.20 - „Virpantys kūnai" 
01.00 - „Lolita" 
3.20 - „Pavogtas grožis" 
Tik suaugusiesiems skirta filmų programa, kurioje kino m÷g÷jai   
išvys filmus, privertusius virp÷ti prieš gerą dvidešimtmetį. Ar   
erotiką šiais laikais mes suprantame taip pat?  
Bilieto kaina į visus keturis filmus 15 Lt.     

 

ĮŽANGINIS BURNING MAN FESTIVALIO FILMAS „BEYOND THE BLACK ROCK“ 
KUR  Kino teatras „Pasaka”, Šv.Ignoto 4/3  
KADA / KAS 00.00 - 02.00 Vilniaus „Burning Man" bendruomen÷ pristato filmą apie kasmet  
  vykstantį Nevados dykumoje vieną keisčiausių pasaulio festivalių, pagrįstą  
  nevaržomos laisv÷s, dalijimosi bei radikalios saviraiškos principais. Šių vertybių  
  išugdyta festivalio bendruomen÷ džiaugiasi, kad renginio metu šlovinama   
  betarpiška patirtis, neišsisklaido kartu su dykumos dulk÷mis.  
 
NAKTIS MUZIEJUJE SU ŠIUOLAIKINöS MUZIKOS IR ANIMACIJOS MENU 
KUR   Marijos ir Jurgio Šlapelių namas-muziejus, Pilies g. 40 



 

KADA / KAS 19.00 – 24.00 Šiuolaikin÷s animacijos autorių - C. Lascano (Argentina), E.  
  Gonulkirmaz, Ch. Dai (Kanada), B. Image Lab (JAV), E. Walker (Prancūzija), D.  
  Zagórski (Lenkija) ir kt., darbai. Pertraukose elektronin÷s muzikos autoriaus  
  dxginger (Filtered Tools) pasirodymai (www.dxginger.com). 
 
TEBŪNIE KINAS NAKTĮ! 
KUR   EIKA verslo centro daugiaaukšt÷s automobilių stov÷jimo aikštel÷s 3 aukštas. Tarp 
  A.Goštauto g. 40a ir A.Goštauto g. 40b pastatų viduryje 
KADA / KAS 22.30 „Smulkus nusikaltimas“ (graikų k., lietuviški subtitrai)   
  00:00 „Viskas, ką aš myliu“ (lenkų k., lietuviški subtitrai) 
 
„DAILUS“ KINAS PO ATVIRU DANGUMI 
KUR   Bernardinų g. 10-6 (skverelis priešais šv. Onos bažnyčią) 
KADA / KAS 18.00 – 03.00 Šalia ,,dailu“ krautuv÷l÷s po atviru dangumi bus rodomi filmai  
  pristatantys Nevados dykumoje (JAV) – šimto ir vieno meno, išraiškos ir   
  saviraiškos formų festivalį „Burning Man“ (degantis žmogus – liet.). Viso   
  renginio metu dirbs dail÷s reikmenų krautuv÷l÷ ,,dailu“.  
 
TEBŪNIE NAKTIS ŽVAKIŲ ŠVIESOJE 
KUR   Senamiesčio krautuv÷, Literatų g. 5 
KADA / KAS 22.00 – 24.00 Lietuvos kino režisierių filmų pristatymai ir peržiūros.   
  24.00 G. Lukšo filmas "Mano vaikyst÷s ruduo". 
 
MARŠRUTAS MYLINTIEMS MUZIKĄ 

Maršrutas skirtas muzikos myl÷tojams, kurie šiemet ir v÷l gal÷s įsilieti į netylančią muzikinių 
garsų fiestą – aikštes ir senamiesčio kiemelius užlies fortepijono klasika, ant pastatų sienų 
mirg÷s videoprojekcijos lydimos elektronin÷s muzikos garsai, jaukiose sal÷se suskamb÷s džiazo 
muzikos improvizacijos.   

• Paš÷lusiems d÷l džiazo 

MENO CELöS 2011 
KUR   Vilniaus dail÷s akademijos rūmai / Titanikas / Maironio g. 3 
KADA / KAS 19.00 – 20.00 Poetiško džiazo naktis: Vl. Tarasovas (perkusija), L. Mockūnas  
  (saksofonas), E. Kanevičius (kontrabosas) ir K. Shawn Keys (poezija)  
 
 
 



 

ISTORINIS BRUZDESYS VALDOVŲ RŪMUOSE 
KUR   Lietuvos Didžiosios Kunigaikštyst÷s valdovų rūmai, Katedros a. 4 
KADA / KAS 21.00 – Koncertas „Džiazuojantis barokas“. Saksofonininkas P. Vyšniauskas ir  
  Co. Būtina iš anksto registruotis tel. (8 5) 262 0067, el. p.     
  renginiai@valdovurumai.lt arba www.valdovurumai.lt/registracija. 
 
UNITED VOICES. BAROKAS DABAR 
KUR   Šv. Marijos ramintojos bažnyčios stogas, Savičiaus g. 15 
KADA / KAS 23.00 pirmoji programa - klasikos ir džiazo sąlyčio taškų paieška - ant šv. Marijos 
  ramintojos bažnyčios stogo susijungs du skirtingi muzikos stiliai. K.Glinskait÷  
  (klasikinis vokalas), S. Smirnova (džiazo vokalas), J. Sodeika (fortepijonas). 
  24.00 antroji programa – džiazine maniera atliekamos Barokin÷s kompozicijos,  
  alsuojančios senove, susijungs su klasikiniu šokiu, pajungiant senovinio šokio  
  elementus. G. Vaitkut÷ (džiazo vokalas), B. Asevičiūt÷ (klasikinis fortepijonas) ir  
  R. Butkus (šokio improvizacija). Programų metu jauni videomenininkai   
  muzikines ir šokio kompozicijas papildys specialiai sukurtomis video   
  projekcijomis ant bažnyčios sienos. 
 

• Klasikos gerb÷jams 
 
NAKTIS SU KLASIKINE MUZIKA 
KUR   Lukiškių aikšt÷ 
KADA / KAS 20.00 – 01.00 Tradiciniu tapęs koncertas po atviru dangumi, kuriame skamb÷s  
  gražiausi klasikin÷s muzikos kūriniai, o jiems pritars naktinio Vilniaus garsai. 
  Fortepijonu gros jaunieji pianistai ir maestro P. Geniušas, kurio pasirodymo 
  klausysim÷s lygiai nuo vidurnakčio! 
 
KONCERTAI: „IR DIENĄ, IR NAKTĮ“, „KELIAUTOJAS“ 
KUR   Teatras Meno Fortas, Bernardinų 8/8 
KADA / KAS 23.00, 01.00 koncertas „Keliautojas” arfa ir altas bei skaitovas (35 min.)  
  24.00 koncertas: „Ir dieną ir naktį“ smuikas ir vokalas (T. Dešukas ir   
  M. Arčikauskait÷, 35 min. 
 
NEMIGOS AITVARAS 
KUR  Vilniaus paveikslų galerija, Didžioji g. 4 
KADA / KAS 22.00. 23.00, 24.00, 01.00, 02.00, 03.00 aristokratų Chodkevičių rūmuose žvakių  
  šviesoje iki aušros koncertuos profesor÷s Veronikos Vitait÷s muzikin÷s svetain÷s  
  svečiai.  
 



 

ARTOTEKA 
KUR   Artoteka, A. Strazdelio g. 1 
KADA / KAS 22.00 styginių kvartetas „Archi Quartett“ 
                        Bilietų kainos: 10 lt 
 
VIDURNAKČIO PASIKALBöJIMAI 
KUR  Rašytojų klubas, K. Sirvydo g. 6 
KADA / KAS 23.30 – 00.30 Tai įprastas-neįprastas muzikinis performansas, kuriame klausytojai 
  ir atlik÷jai taps lygiaverčiais muzikos proceso dalyviais. Į vientisą struktūrą  
  originaliai apjungtą klasikinę ir šiuolaikinę muziką pristatys smuikinink÷ A.  
  Jusionyt÷ ir pianist÷ E. Andrejevait÷. 
 

• Smagus miksas 

ROKO NAKTIS „BALTŲ DRAMBLIŲ“ TERASOJE 
KUR   Kavin÷ „Balti drambliai“, Vilniaus g. 41 
KADA / KAS 21.00 – 23.00 Markas Palubenka – jaunas atlik÷jas kuriantis netradicinę electro- 
  acoustic-rock stiliaus muziką pristatys savo solinę kūrybą.   
   23.00 – 05.00 Dj Edvinas Aštrusis iki ryto leis linksmintis su roko muzikos  
  garsais. 
 
 
MUZIKINö KELIONö ŽVAIGŽDYNAIS IR PLANETOMIS 
KUR  Vilniaus planetariumas, Konstitucijos pr. 12a 
KADA / KAS 20.30 koncertas – Nuoširdi ir šviesi Saul÷s Brolių muzika šįkart įsikurs   
  planetariume ir, susijungusi su dangaus kūnų projekcijomis. Koncerte skamb÷s  
  gitara, akordeonas, smuikas, altas, būgnai, trimitas, sidabrin÷ fleita, keltiškos,  
  indiškos, peru, kiniškos fleitos, arm÷niškas dudukas, lietuviškas lumzdelis, balsai  
  ir įvairūs garsai. 
 
SOULCATCHER MUZIKOS ERDVö 
KUR   Lietuvos Teatro, Muzikos ir Kino muziejaus kiemas, Vilniaus g. 41 
KADA / KAS 21.30 - 22.30 vyrų ansamblis „Quorum“ keliaus per epochas a cappella žingsniu.  
  22.30 - 23.30 Atviras rato aktorių „Solo ansamblis" originali, nauja programa 
  23.30 - 00.30 SoulCatcher  

01.00- 02.30 Rasabasa - į kategorijas sunkiai telpantis lietuviškos dvasios ir kitų 
tautų įtakų mišinys – rokas, pop, folk, triphop 
02.30 - 04.00 übertone 

 



 

MUZIKINIAI DIALOGAI, IMPROVIZACIJOS 
KUR   Šv. Kazimiero bažnyčia, Didžioji g. 34 
KADA / KAS 22.00 – 23.00 Muzikai – profesionalai – žymūs improvizatoriai iš Nyderlandų  
  (Hagos), Didžiosios Britanijos (Londono), Belgijos bei Lietuvos improvizuos  
  įvairiais instrumentais bei gros savas kompozicijas. Tikrai bus: H. Gaunt (obojus,  
  Didžioji Britanija, Londonas), D. Stabb (Londonas), Bart van Rosmalen   
  (violončel÷, Haga, Nyderlandai), Ch. Ruebens (gitara, Belgija), S. Petreikis  
  (fleitos, Lietuva), R. Lesieur (vargonai, Lietuva) 
 
CHORINöS MUZIKOS VAKARAS 
KUR   Šv. Kotrynos bažnyčia, Vilniaus g. 30 
KADA / KAS 20.00 Vilniaus miesto savivaldyb÷s kamerinis choras „Jauna muzika“ (vad. V.  
  Augustinas)          
  21.00 Vilniaus mokytojų namų mišrus choras „Bel Canto“, (vad. A.   
  Dambrauskas)          
  22.00 „Sounds in G“ (vad. G. Vaitkute) 
 
GONGŲ SKVERAS 
KUR   Moniuškos skveras 
KADA / KAS 19.00 – 24.00 Gongų ir kitų archajinių instrumentų muzika. 
 
„ŠVIESA SPINDI TAMSOJE IR TAMSA JOS NEUŽGOŽIA“ (JN 1,5) 
KUR   Vilniaus Bernardinų bažnyčia, Maironio g. 10 
KADA / KAS 20.00 Krikščioniškosios grup÷s APAŠTALAI koncertas.  
 
NAKTIS „KALVARIJŲ NO 1“ KABARETO 
KUR   Kalvarijų g. 1 
KADA / KAS 21.00 - 22.00 teatralizuotas kabareto koncertas. Dalyvauja: daininink÷   
  R. Kaušiūt÷, pianistas D. Šlipkus ir El Cafe šok÷jai. Programoje skamb÷s dainos -  
  Mein Herr, Mr. Zoot Sut, Black Coffee, Cabaret, All that Jazz.    
  22.00 – 23.00 vakaro tęsinys su garsių miuziklų „Čikaga” ir „Mulen ružas”  
  muzika. 
 
 
 
 
 
 
 



 

VIDEO MENO IR ELEKTRONINöS MUZIKOS NAKTIS WHITE ELECTRONICS 
KUR  Vilniaus mokytojų namų kiemelis, Vilniaus g. 39, 
KADA / KAS 20.00 – 05.00 Muzika ir vaizdas vienoje erdv÷je, naujos elektronin÷s muzikos ir  
  vaizdo tendencijos ant kiemo sienų ir lauko scenoje. Pasirodys svečiai iš   
  Urugvajaus, Ispanijos, Rusijos ir Lietuvos.Dalyvaus:     

Uru Haberli (Gimmick Records/Lust, Urugvajus)  
Monkey Brothers ( Regular-Inner/Catalytic, Ispanija) Gyvai  
Vika Chocolate (Partizan, Rusija) Gyvai 
Hanna (Donkey Hot, Rusija)  
Happyendless Dj Team (Lietuva) 
Vytas Real Time ( Nosignal.lt, Lietuva) Vizualizacijos 
Vesta (Lietuva) Vizualizacijos 

 
VASARVIDŽIO NAKTIES KONCERTAS 
KUR   Vilniaus kolegijos menų fakultetas, Didžioji g. 38, vidinis kiemelis 
KADA / KAS 19.00 – 22.00 Pačiame Vilniaus senamiesčio viduryje, Žemuogių Pievel÷je,  
  Vilniaus teatro grup÷, šįsyk atstovaujama jaunų teatro aktorių, pristatys   
  teatralizuotą koncertą – performansą. Režisier÷s R. Kudzmanait÷s vadovaujamo  
  miuziklo aktoriai žada poetinę lyriką, dramą, meilę, absurdą ir, iš tiesų, gerą  
  muziką. 
 
RESTORANAS „WALL STREET“ 
KUR   Lvovo g. 25 
KADA / KAS 21.00 – 5.00 Dj’s: Deep Dimension (aka Johny Bravo), Glosas (aka DJ   
  Trenktas) „Quality House Music“. Platus house muzikos meniu įvairiam skoniui. 


